限售股占总

股本比例

本次解除限

售数量

本次可实际

上市流通的

数量

备注

1 伍穗颖 27,938,760 27.01% 27,938,760 6,984,690 注 1

2 广州津土投资咨询有限公司 3,698,000 3.57% 3,698,000 924,500 注 1

3 王筠 1,526,455 1.48% 1,322,720 330,680 注 2

4 伍穗锐 583,000 0.56% 583,000 583,000

合计 33,746,215 32.62% 33,542,480 8,822,870

注 1：股东伍穗颖先生直接持有公司股份数量 27,938,760 股，占公司股本总额 27.01%。

由于伍穗颖先生现任公司董事，其承诺在任职期间每年转让的股份不超过本人所直接和间接

持有公司股份总数的 25%，故本次其解除限售 27,938,760 股，其中 75%即 20,954,070 股将

作为高管锁定股，其本次实际可上市流通股份数量为 6,984,690 股。广州津土投资咨询有限

公司直接持有公司股份数量 3,698,000 股，系伍穗颖控制的企业，即伍穗颖通过广州津土投

资咨询有限公司间接持有公司 3,698,000 股，根据相关承诺，故本次其解除限售 3,698,000

股，其中 75%即 2,773,500 股将作为高管锁定股，其本次实际可上市流通股份数量为 924,500

股。

注 2：股东王筠女士直接持有公司股份数量 1,536,034 股，占公司股本总额 1.48%，其

中，首发前限售股总数为 1,322,720 股,占公司股本总额 1.28%。由于王筠女士现任公司董

事，其承诺在任职期间每年转让的股份不超过本人所直接和间接持有公司股份总数的 25%，

故本次其解除限售 1,322,720 股，其中 75%即 992,040 股将作为高管锁定股，其本次实际可

上市流通股份数量为 330,680 股。

注 3：上表数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

上述股东除履行相关承诺外，其减持行为应严格遵从《上市公司股东减持股

份管理暂行办法》《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理

规则》以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、

高级管理人员减持股份》等相 关规定的要求，及时履行信息披露义务。公司董

事会将监督相关股东在出售股份时严格遵守相关承诺，并在定期报告中持续披露

其履行股份限售承诺情况。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本结构变动表

本次限售股份解除限售后，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

类 别
本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量 占比 增加股数 减少股数 股份数量 占比

一、限售条件流通股 36,788,494 35.56% - 8,822,870 27,965,624 27.03%

其中：高管锁定股 2,126,014 2.06% 24,719,610 - 26,845,624 25.95%

首发前限售股 33,542,480 32.42% - 33,542,480 0 0.00%

股权激励限售股 1,120,000 1.08% - - 1,120,000 1.08%

二、无限售条件流通股 66,664,906 64.44% 8,822,870 - 75,487,776 72.97%

三、总股本 103,453,400 100.00% - - 103,453,400 100%

注 1：上述高管锁定股除董事接持股部分外，还包括伍穗颖通过广州津土投资咨询有限

公司间接持股承诺锁定部分。

注 2：以上数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

公司本次限售股份申请上市流通的股份数量、上市流通时间符合《证券发行

上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》以及《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等相关

规定的要求以及股东承诺的内容；公司本次解除限售股份股东严格履行了其在首

次公开发行股票中做出的相关承诺；公司关于本次限售股份相关的信息披露真实、

准确、完整。

综上，保荐机构对公司本次首次公开发行前限售股解禁上市流通事项无异议。

六、备查文件

（一）限售股份解除限售申请表；

（二）限售股份上市流通申请书；

（三）股份结构表和限售股份明细表；

（四）《中信建投证券股份有限公司关于广州凡拓数字创意科技股份有限公

司首次公开发行前限售股解禁上市流通的核查意见》；

（五）首次公开发行前限售股的股东作出的相关承诺。

广州凡拓数字创意科技股份有限公司

董 事 会

2025 年 9 月 25 日

	广州凡拓数字创意科技股份有限公司
	关于首次公开发行前已发行股份解除限售并上市流通提示性公告
	一、首次公开发行前已发行股份概况